Protocolado  fl:  n9: 118/2023/2023
Interessado: *Importado4'1' 	do SIAM*
Objeto: AQUISICAO DE UNIFORMES

CÂMARA MUNICIPAL

SOROCABA

Ata da Sessão Pública do Pregão 00018/2023

Aos 18 dias do mês de julho de 2023, às 9:00 horas, reuniram-se na SALA DE REUNIOES, o
Pregoeiro GUILHERME RAFAEL DE SOUZA, nomeado , pela Portaria 157/2021 1/2022, e os
membros da equipe de apoio Sheila Midori Tamaki, Marli Siqueira  Perez,  Danilo de Oliveira Gomes
da Silva, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope
1) e os documentos de habilitação (envelope 2) do presente Pregão.

Foram apresentadas propostas de 1 (um) empresas, a saber: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LIDA
(CNPJ: 39.844.066/0001-01) representada por Rafaela Silva Machado Delfino (CPF: 46663422812)
localizada no endereço: „ , -, e com o telefone: para contato .

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração de
Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, o Pregoeiro esclareceu
aos presentes as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a
serem desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi acordado entre os participantes e o
Pregoeiro o prazo máximo e improrrogável de (0:00) para apresentação de cada lance verbal. Após,
procedeu-se h abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos para os itens:

Para o Item 1 CAMISA SOCIAL MANGA CURTA AZUL CLARO (27:), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em  Tres  Ltda que ofereceu a proposta de R$ 90,45 (noventa reais e
quarenta e cinco centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 90,45.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o

valor final de R$ 90,30.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 2 CAMISA SOCIAL MANGA LONGA AZUL CLARO (18:), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 100,32 (cem reais e

trinta e dois centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 100,32.

O pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu
valor final de R$ 100,15.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 3 CINTO PRETO EM COURO (9:), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em  Tres  Ltda que ofereceu a proposta de R$ 61,30

reais e trinta centavos).

/1
(171--"- enta e umi

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 61,30.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o

valor final de R$ 61,15.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 4 GRAVATA TRADICIONAL (9:), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 51,82 (cinquenta e um

reais e oitenta e dois centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 51,82.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 51,67.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 5 TERNO COSTUME E CALCA 100%POL. PRETO MASCULINO (9:), as ofertas inicias
foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 277,11 (duzentos e
setenta e sete reais e onze centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 277,11.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 276,96.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 6 CALCA SOCIAL MASCULINA PRETA (27:), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 85,48 (oitenta e cinco
reais e quarenta e oito centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 85,48.

O pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 85,33.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 7 MEIA SOCIAL MASCULINA PRETA (18:Par), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 29,30 (vinte e nove reais
e trinta centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 29,30.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabe

valor final de R$ 29,15.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 8 SAPATO SOCIAL PRETO MASCULINO (18:Par), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em  Tres  Ltda que ofereceu a proposta de R$ 359,96 (trezentos e
cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 359,96.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 359,81.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 9 CALCA  JEANS  BASICA AZUL ESCURO MASCULINA (16:), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em  Tres  Ltda que ofereceu a proposta de R$ 86,63 (oitenta e seis
reais e sessenta e  tees  centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em  Tres  Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 86,63.

O pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 86,48.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 10 CAMISA POLO MASCULINA, MANGA CURTA, AZUL-ESCURO (16:), as ofertas

inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 75,04 (setenta e cinco

reais e quatro centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em  Tres  Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 75,04.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o

valor final de R$ 74,89.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 11 MEIAS ESPORTIVA BRANCA MASCULINA (20:Par), as ofertas inicias foram:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 33,27 (trinta e  tees  reais

e vinte e sete centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 33,27.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 33,12.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 12 JAQUETA SOCIAL PRETA MASCULINA, MANGA COMPRIDA (4:), as ofejta. inicias

foram:

Item 5
Descrição: TERNO COSTUME E CALCA 100%POL. PRETO MASCULINO (9:),
Marca:

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda que ofereceu a proposta de R$ 242,30 (duzentos e
quarenta e dois reais e trinta centavos).

Fase de Lances

A licitante Chuts  Sports  Um em Três Ltda venceu a disputa com o lance de R$ 242,30.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 242,15.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Recursos
Tendo em vista que nenhum dos representantes dos licitantes presentes manifestou sua vontade
de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaíram, naquele momento,
do direito de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para

adjudicação e homologação.

Resumo dos Resultados do Pregão

Item 1
Descrição: CAMISA SOCIAL MANGA CURTA AZUL CLARO (27:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 90,30
(noventa reais e trinta centavos)

Item 2
Descrição: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA AZUL CLARO (18:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 100,15
(cem reais e quinze centavos)

Item 3
Descrição: CINTO PRETO EM COURO (9:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 61,15
(sessenta e um reais e quinze centavos)

Item 4
Descrição: GRAVATA TRADICIONAL (9:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 51,67
(cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos)

x

Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 2769fr
(duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos)

Item 6
Descrição: CALCA SOCIAL MASCULINA PRETA (27:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 85,33
(oitenta e cinco reais e trinta e três centavos)

Item 7
Descrição: MEIA SOCIAL MASCULINA PRETA (18:Par),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 29,15
(vinte e nove reais e quinze centavos)

Item 8
Descrição: SAPATO SOCIAL PRETO MASCULINO (18:Par),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 359,81
(trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Item 9
Descrição: CALCA  JEANS  BASICA AZUL ESCURO MASCULINA (16:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 86,48
(oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

Item 10
Descrição: CAMISA POLO MASCULINA, MANGA CURTA, AZUL-ESCURO (16:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 74,89
(setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)

Item 11
Descrição: MEIAS ESPORTIVA BRANCA MASCULINA (20:Par),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor de R$ 33,12
(trinta e três reais e doze centavos)

Item 12
Descrição: JAQUETA SOCIAL PRETA MASCULINA, MANGA COMPRIDA (4:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA (39.844.066/0001-01), com o valor

©/

(duzentos e quarenta e dois reais e quinze centavos)

Relação de itens por fornecedor

CHUTS  SPORTS  UM EM TRÊS LTDA
Item 1
Descrição: CAMISA SOCIAL MANGA CURTA AZUL CLARO (27:),
Valor: R$ 90,30 (noventa reais e trinta centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 2
Descrição: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA AZUL CLARO (18:),
Valor: R$ 100,15 (cem reais e quinze centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 3
Descrição: CINTO PRETO EM COURO (9:),
Valor: R$ 61,15 (sessenta e um reais e quinze centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 4
Descrição: GRAVATA TRADICIONAL (9:),
Valor: R$ 51,67 (cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 5
Descrição: TERNO COSTUME E CALCA 100%POL. PRETO MASCULINO (9:),
Valor: R$ 276,96 (duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 6
Descrição: CALCA SOCIAL MASCULINA PRETA (27:),
Valor: R$ 85,33 (oitenta e cinco reais e trinta e  tees  centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 7
Descrição: MEIA SOCIAL MASCULINA PRETA (18:Par),
Valor: R$ 29,15 (vinte e nove reais e quinze centavos)
Situação: VENCEDOR 6x
Item 8
Descrição: SAPATO SOCIAL PRETO MASCULINO (18:Par),
Valor: R$ 359,81 (trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 9
Descrição: CALCA  JEANS  BASICA AZUL ESCURO MASCULINA (16:),
Valor: R$ 86,48 (oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos)
Situação: VENCEDOR

7

6

Item 10
Descrição: CAMISA POLO MASCULINA, MANGA CURTA, AZUL-ESCURO (16:),
Valor: R$ 74,89 (setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 11
Descrição: MEIAS ESPORTIVA BRANCA MASCULINA (20:Par),
Valor: R$ 33,12 (trinta e três reais e doze centavos)
Situação: VENCEDOR

Item 12
Descrição: JAQUETA SOCIAL PRETA MASCULINA, MANGA COMPRIDA (4:),
Valor: R$ 242,15 (duzentos e quarenta e dois reais e quinze centavos)
Situação: VENCEDOR

Encerramento

Todos os documentos foram colocados à disposição dos credenciados para livre exame e rubrica.
Os licitantes foram informados que os envelopes-documentação não abertos ficarão a disposição
para a retirada após a contratação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura
do contrato, na Seção de Licitações no horário coniercial. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a
presente Ata que vai assinada Pelo Senhor Pregoeio '; equipe de apoio e licitantes presentes.
0 Senhor Pregoeiro, declarou encerrados os trabkhos, agradecendo a presença de todos.

GUILliERME/RAI*E-DF-SiOUZA
Pregoeiro

Equipe de Apoio

Sheila Midori Tamaki

Marli Siq eira  Perez

Danilo, fbliveifa Gomes da Silva

7

CHUTS SPORTS UM EM  TRÊS  LTDA
Rafaela Silva Machado Delfino

8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8